CNPJ 18.457.291/001-07
Rua Trinta, n° 296 - Medalha Milagrosa - CEP 38.270-000 - Campina Verde - MG

(34) 3412 – 9100 - www.campinaverde.mg.gov.br

EXTRATO DE ALTERAÇÃO NA DATA DE REALIZAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2024

A comissão de licitação, DECIDE pela alteração da data de realização do

Pregão – Processo 00013894/2024. Objeto: Registro de Preços para futura e

eventual contratação de empresa especializada em Serviço de arbitragem

nas diversas modalidades esportivas no período de 12 meses em

atendimento a Secretaria de Esportes da Prefeitura Municipal de Campina

Verde/MG. Tendo como critério o MENOR PREÇO POR ITEM, decidimos

alterar o referido pregão remarcando, com as devidas alterações, para o dia

23/02/2024 às 09:00 horas, a ser realizado eletronicamente através da

plataforma LICITANET. Estando dentro do prazo legal, sobre os aspectos

jurídicos, técnicos, econômicos e de eficiência, considerando que o Processo

de Licitação é como qualquer outro procedimento administrativo e diante

destes fatos, após detida análise, optou-se pela alteração, por conveniência e

oportunidade, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. Publique-se

e cumpra-se.

Campina Verde, 06 de fevereiro de 2024.

Ayrton Carlos Rodrigues Júnior – Pregoeiro.